DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 08/2025 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM OBTER PROPOSTAS 

Artigo 75, § 4º da Lei Federal nº 14133/2021 e Decreto Executivo nº 090/2023 

Descrição do serviço/objeto a ser contratado: Trata-se da aquisição de até 1.250,00 (mil, duzentos e 

cinquenta) kits de toalha de banho e toalha de rosto, nos termos da Lei Municipal nº 3403/2025 de 18 de 

Fevereiro de 2025. 

Item Descrição Quantidade Unidade 

01 Kit contendo uma toalha de banho e uma toalha de rosto com as 

seguintes especificações:

[...]

* Toalha de rosto, macia, tamanho mínimo de 45cms x 70cms, 

gramatura mínima de 420g/m², mínimo 85% algodão, cores diversas; 

Os kits deverão ser entregues individualizados, envoltos em pacote 

para presente. 

1.250,00 Kit. 

Justificativa: A presente contratação visa a aquisição de até 1.250,00 (Mil, duzentos e cinquenta) kits de 

toalha de banho e toalha de rosto, nos termos da Lei Municipal nº 3403/2025 de 18 de Fevereiro de 2025. 

Deste modo, nos termos da Lei, caso haja interesse, favor encaminhar para o e-mail: compras@vistagaucha-

rs.com.br, PROPOSTA COMERCIAL contendo as seguintes informações: